
 

               COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
Responsabile ing. Antonio. SALVIA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                 N. 07  – Lavori Pubblici   DEL 03.06.2014 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Legge Reg.le n° 37/81 art. 2 - Liquidazione somma spettante per la 

realizzazione dei lavori di ricostruzione immobili rurali a proprie 

spese Buono Contributo n° 161/1988. 

Sig. MOLINARO  Salvatore.  

 

 

 

 
                     IL RESPONSABILE  

                  ing. Antonio Salvia 
 

 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

-Vista  la legge Regionale 07.09.1981 n° 37 con la quale la Regione Basilicata delegava alle 

Comunità Montana Montane la funzione Amministrativa relativa alla concessione e alla 

liquidazione delle agevolazioni previste all’art. 18 della legge 219/81 a favore degli 

imprenditori agricoli danneggiati dal sisma del 23/11/80; 

 

-Visto il decreto n°  161 del 19.01.1988 a favore della Ditta Molinaro Salvatore nato a 

Brienza il 17.09.1933 ed ivi residente alla località Monte, di assegnazione del contributo di 

Lire 36.466.400 (€ 18.833,32) relativo ai lavori di ricostruzione di immobili rurali siti alla 

località Monte in agro del Comune di Brienza; 

 

-Viste le liquidazioni precedenti per S.A.L. emessi per un totale di € 15.216,39; 

 

-Visti gli elaborati trasmessi in data 20.08.2009 relativi allo stato finale giusta richiesta in 

data 11.02.2009 prot. 667; 

 

-Preso atto dell’incompletezza della documentazione trasmessa; 

 

-Vista la legge Reg.le di estinzione delle Comunità Montane; 

 

-Dato atto che per la chiusura dei rapporti attivi e passivi dell’Ente, il sottoscritto, su 

richiesta del Commissario Liquidatore, ha predisposto tabelle esplicative sulla gestione dei 

fondi ricevuti; 

 

-Visto il riepilogo finale, il Commissario Liquidatore ha ritenuto opportuno inoltrare ulteriore 

richiesta di perfezionamento delle pratiche agli aventi diritto; 

 

-Vista l’ulteriore richiesta trasmessa dall’ufficio in data 07.02.2014 prot. 710 al sig. 

Molinaro Salvatore; 

 

-Constatato che in data 12.03.2014 prot. 1253 il sig. Molinaro Luigi (quale erede legittimo) 

ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta; 

 

-Vista l’autocertificazione del sig. Molinaro Luigi con la quale, in qualità di figlio dichiara di 

essere il legittimo proprietario dell’immobile come da atto di donazione stipulato in data 

10/02/2004 Rep. 12754 dal notaio Luigi Capobianco,  acquisito agli atti di questo Ente; 

 

-Viste le integrazioni trasmesse e constatata la completezza della pratica; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
-Ritenuto, per quanto sopra, liquidare e pagare a favore del Sig. Molinaro Luigi nato a 

Brienza  il 25.09.1970,  C.F. MLN LGU 70P25 B173P la somma di € 3.189,20 quale saldo  di 

quanto spettante, così come da Stato Finale dei Lavori, importo derivante dal buono 

contributo n° 161 del 19.01.1988;  

 

-Vista la copertura finanziaria sul capitolo 2457  art. 10 “Ricostruzione Immobili Rurali in 

conto residui; 

DETERMINA 

 

 

1) Liquidare e pagare come in effetti, liquida e paga la somma di € 3.189,20 quale saldo  di 

quanto spettante relativo allo stato finale dei lavori di ricostruzione immobili rurali siti alla 

località Monte  del Comune di Brienza, legge 37/81 art. 2, al Sig. Molinaro Luigi nato a 

Brienza  il 25.09.1970,  C.F. MLN LGU 70P25 B173P;    

 

2) Emettere il relativo mandato di pagamento sul conto corrente postale presso la filiale di 

Brienza intestato a Molinaro Luigi e Romano Antonella con il seguente Codice IBAN   IT 97 

X076 0104 2000 0006 4937 311;   

 

3) Imputare la somma di € 3.189,20 sul  capitolo 2457  art. 10 “Ricostruzione Immobili 

Rurali  in conto residui; 

 

 
        IL RESPONSABILE  

                ing. Antonio Salvia 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO di Regolarità Contabile e di Copertura Finanziaria 

 

Cod. Int. 2040507 “Ricostruzione unità immobiliare” in conto , nell’ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 27 del D.lgs  267/2000 

 

La presente determinazione  

 

� E’ Esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18.agosto.2000 n° 267 

 

 

� Viene rinviata al Responsabile del Servizio proponente in quanto non esecutiva 

Per ____________________________________________________________ 

      

 

 

Savoia lì 

 

     Visto 

Il Commissario Liquidatore                                                 Il Responsabile  del Servizio 

  (Arch. Aldo Corradi)                                                              Economico-Finanziario 

                                                                                              

                                                                                                           

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data odierna per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi;  

 

 

N°…………………pubblicazione 

 

 

Savoia lì 

 

                                                                                Il Responsabile 

             Rag. Guerriero  Giovanni 
 
 

 


